
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 562 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

 

    

    

    

    

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt obdržel dne 3. září 2024 Vaši žádost podanou podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádali 
o poskytnutí informací týkajících se specifikovaného odvolacího řízení (doslovný přepis): 

1) Kterého data došel na odvolací správní orgán KÚ ZK spis ze strany stavebního úřadu v Uh. Hradišti 
pod sp. zn. MUUH-SŽP/47989/2023/ChyL (Spis /13575/2018) ze dne 10.5.2023? 

2) Jaká správní lhůta dle zákona je na vyřízení tohoto odvolání [MUUH-SŽP/47989/2023/ChyL -(Spis 
/13575/2018) ze dne 10.5.2023]? Do kterého data?  

3) Jaké důvody a proč není toto Odvolání k dnešnímu datu vyřízeno? Na základě jakého zákona? 
 
Na základě vyjádření poskytnutého Odborem dopravy a silničního hospodářství sdělujeme následující: 
 
Ad 1) 
Odvolací spis společně s odvoláním společnosti BOHEMIA transport cz s.r.o. proti rozhodnutí Městského 
úřadu Uherské Hradiště ze dne 10. května 2023 č. j.: MUUH-SŽP/47989/2023/ChyL, sp. zn.: Spis/13575/2018, 
byl krajskému úřadu doručen dne 1. září 2023.  
 
Ad 2) 
Na vyřízení shora uvedeného odvolání se vztahuje lhůta uvedená v § 71 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Zákonná lhůta k vyřízení odvolání činí podle tohoto ustanovení 
max. 60 dnů ode dne doručení spisu. V daném případě tato lhůta skončila dne 31. října 2023. 
 
Ad 3) 
Předmětnou agendu až do 1. května 2024 vykonávala u krajského úřadu jediná oprávněná úřední osoba, která 
byla v uvedeném období v delší pracovní neschopnosti. Nedodržení lhůty stanovené v § 71 odst. 3 správního 
řádu bylo ale především způsobeno nápadem dříve došlých věcí (ve většině případů se jednalo o právně 
složité věci a objemné spisy s nutností vypořádat velké množství odvolacích námitek) a vyřizováním správních 
žalob.  
 
Dokončení odvolacího řízení a vydání rozhodnutí o výše uvedeném odvolání lze očekávat v průběhu měsíce 
října 2024. 
 

 

 

 

 

 

 


